UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TƯ NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tư Nghĩa, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 3: Hỗ trợ

phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025

Căn cứ Nghị quyết 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một

số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về Qui định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông Nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi quy định một số nội dung, mức chi hỗ trợ kinh phí sự nghiệp thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn

2

dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị được hàng trong thực hiện

các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND

ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định nội dung hỗ trợ,

mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn

đơn vị được hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần

khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản

phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Định mức kỹ thuật một số giống cây trồng, vật nuôi, vật

tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1123/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền quản lý, giải

quyết  của sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 06/12/2024 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn

tỉnh năm 2025;

Căn cứ Công văn số 3454/QĐ-UBND ngày 06/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung về Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn

vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ công văn số 563/UBND-KGVX ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh về

việc tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM, giảm nghèo

bền vững trên địa bàn tỉnh;

          Căn cứ Quyết định số 2832/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND xã Tư

Nghĩa về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện thuộc chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND xã Tư Nghĩa

ban hành Kế hoạch Thực hiện Tiểu dự án 1 Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất

trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền

3

vững trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025;

Uỷ ban nhân dân xã Tư Nghĩa thông báo đến các cá nhân, tổ chức, doanh

nghiệp có nhu cầu đăng ký đề xuất thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị Tiểu dự án 1 Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản

xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo

bền vững trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025, như sau:

1. Tên dự án, hình thức liên kết, địa bàn thực hiện:

- Tên dự án: Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị chăn nuôi

Heo cái giống sinh sản.

- Hình thức liên kết: Liên kết cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào gắn với tiêu

thụ các sản phẩm phục vụ nuôi sinh sản và nuôi thịt.

- Địa bàn thực hiện: xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Kinh phí và thời gian đề nghị hỗ trợ từ ngân sách nhà nước:

- Kinh phí hỗ trợ: 403.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm lẻ ba triệu đồng).

- Thời gian đề nghị hỗ trợ: Năm 2025.

3. Đối tượng tham gia nộp hồ sơ đề xuất:

- Tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp tham gia nộp hồ sơ đề xuất có giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh, ngành nghề phù hợp với yêu cầu của dự án.

- Có hồ sơ chứng minh năng lực, kinh nghiệm làm Chủ trì dự án liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm theo quy định tại điểm 1 của thông báo này.

4. Thành phần và số lượng hồ sơ đề xuất:

a) Thành phần hồ sơ:

- Đơn đề nghị của chủ trì dự án theo mẫu số 01 tại phụ lục ban hành kèm

theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ.

- Dự án liên kết theo mẫu số 02 hoặc kế hoạch liên kết theo mẫu số 03 tại

phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của

Chính phủ.

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam

kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn

thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường theo mẫu số 05 tại phụ lục ban

hành kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ.

- Bản sao chụp Hợp đồng liên kết.

b) Số lượng hồ sơ: 01 bản chính (chữ ký trực tiếp, đóng dấu), 04 bản chụp.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

4

- Thời hạn nộp hồ sơ: Từ ngày thông báo đến hết ngày 21/10/2025 (trong giờ

hành chính);

           - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư

Nghĩa. Địa chỉ: số 486 đường Nguyễn Huệ, thôn An Bình, xã Tư Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi.

          6. Thông báo này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã Tư Nghĩa

(https://tunghia.quangngai.gov.vn) và niêm yết công khai tại Trung tâm Cung ứng

dịch vụ công xã Tư Nghĩa.

7. Đề nghị các thôn phối hợp, thông tin rộng rãi để các cá nhân, tổ chức,

doanh nghiệp trên địa bàn nội dung thông báo này.

UBND xã Tư Nghĩa thông báo đến các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp có

quan tâm, nộp hồ sơ đăng ký tham gia để được tuyển chọn chủ trì liên kết theo quy

định./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ; TT.HĐND, UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các phòng: Văn hoá - Xã hội, Kinh tế;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Kiệt

https://tunghia.quangngai.gov.vn/

		2025-10-07T08:48:31+0700

		2025-10-07T11:21:14+0700

		2025-10-07T11:21:14+0700

		2025-10-07T11:21:14+0700